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Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 31.ledna 2022.  
 
 

 
 
  

 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 Nezadržitelně se blíží konec roku 2021, který byl opět velmi náročný díky stálé přítomnosti 
Covidu 19.Tato okolnost způsobila a působí značné problémy a nijak nezlepšuje náladu 
mezi lidmi. Musíme však společně doufat, že se podaří tuto překážku odstranit v nadchá-
zejícím roce a naše životy budeme moci prožívat mnohem lépe. Jednou z důležitých věcí, 
kterou je ochuzena současná doba jsou naše společenské kulturní akce. V právě končícím 
roce jsme se více „nadechli“ pouze jednou, a to v srpnu, kdy se uskutečnila Mariánská 
pouť, na které jsem osobně nezaznamenal po Covidu „vidu ani slechu“ a vše ukazovalo 
na to, že se situace zlepšuje a vracíme se do starých dobrých časů. Skutečnost však byla 
jiná.  
I přes to jsme v naší obci opět o kus pokročili. Po odchodu posledního nájemce našeho 
Domu kultury a sportu (dále jen DKS) a po vyklizení vnitřního prostoru jsme se pustili do 
rekonstrukce tohoto strategicky významného obecního majetku. Kompletně jsme opravili 
zázemí v přízemí severní části objektu. Po mnoha letech se dá říct, že má konečně tento 
objekt důstojné sociální zázemí. V rámci rozhodnutí o znovuotevření základní školy ve 
Zlaté Koruně budujeme v současné době, v jižní části přízemí, prostory pro přestěhování 
obecního úřadu. Přestěhování obecního úřadu do DKS se uskuteční v 2Q/2022.Začátkem 
roku budou zahájeny práce na kompletní rekonstrukci části suterénu, kde budou mít zase 
důstojné zázemí naši sportovci. 
Významnou investicí tohoto roku byla rovněž obnova obecního vodohospodářského ma-
jetku. Podařilo se dokončit výměnu vodovodního řadu ve Zlaté Koruně – horní část, kde 
byl jeho stav už za jeho životností. Dále v této části obce byla vybudována nová moderní 
čistírna odpadních vod, která již svou kapacitou bude dostatečná pro připojení dnes nena-
pojených stávajících domů, tak i do budoucna nových RD. 
Nezapomnělo se ani na naše nejmladší občánky. V Rájově byl nahrazen jeden dětský herní 
prvek, který lépe vyhoví potřebám našich dětiček a ve Zlaté Koruně byl u DKS instalován 
jeden zcela nový. 
V Plešovicích bylo doplněno veřejné osvětlení na spojovací cestě mezi vsí a Zátiším. Do-
končení tohoto veřejného osvětlení se uskuteční v jarních měsících příštího roku. 
S prvním sněhem byla rovněž provedena oprava části místní komunikace v horní části 
Zlaté Koruny u bývalé samoobsluhy, kterou byla završena pokládka nových inženýrských 
podzemních sítí v této části. 
To je jen částečný seznam těch významnějších akcí právě končícího roku. 
Za pár dní přijdou Vánoce a já Vám ze srdce přeji, abyste je prožili ve zdraví, v pohodě a 

se svými blízkými.  
S nástupem nového roku Vám přeji mnoho štěstí, úspěchů, rodinné a pracovní pohody, a 

v neposlední řadě pevného zdraví, které je toho základem. 
K tomuto přání se rovněž připojují i ostatní zastupitelé naší obce, pracovníci obecního 

úřadu a Mateřské školky. 
S úctou Milan Štindl – Váš starosta 
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PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB VE 
ZLATOKORUNSKÉM KOSTELE (může se změnit v případě vládních opatření): 

pátek 24.12. ve 22 hodin, 
sobota 25.12. v 8 hodin, 

neděle 26.12. v 8 hodin (bohoslužba slova) 
sobota 1.1. v 8 hodin, 
neděle 2.1. v 8 hodin.   
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ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 15. PROSINCE 2021 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 
 nový územní plán obce Zlatá Koruna – s konečnou podobou tohoto významného dokumentu se mů-

žete seznámit na našich internetových stránkách na www.zlatakoruna.cz – obec samospráva – Územní plán 
obce Zlatá Koruna. Účinnost platí od 1.1.2022. 
 

 zprávu o práci rady obce od 15.9. do 15.12.2021. 
 

 nové obecně závazné vyhlášky obce týkající se odpadového hospodářství: 
 
OZV č.4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
OZV č.5/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
(Sazba poplatku činí 500 Kč na poplatníka a kalendářní rok) 
 
Nové OZV naleznete na internetových stránkách obce www.zlatakoruna.cz - obec samospráva – Vyhlášky 

            Účinnost platí od 1.1.2022. Více naleznete na straně č.3 tohoto zpravodaje. 
 

 cenu vodného a stočného pro rok 2022: 
             Vodné 57,07 Kč/m3 bez 10 % DPH         Stočné 44,46 Kč/m3 bez 10 % DPH 

 kompenzaci z obecního rozpočtu pro domácnosti ve výši 20,50 Kč/ m3 bez DPH na stočném (stočné pro 
domácnosti bude tedy v roce 2022 v ceně 23,96 Kč/m3 bez DPH). 
 

 rozpočet obce na rok 2022. 
 
Na straně příjmů ve výši 19 196 573,-Kč a výdajů ve výši 19 196 573,-Kč  
  

            Informace o výši nahospodařených prostředků z minulých let: stav k 30.11.2021: 
            Běžné účty celkem 13.379.800,06 Kč 
            Vodohospodářský fond 1.515.834,12 Kč 
            Investiční fond 507.001,81 Kč 
 
           Akce schválené v rozpočtu obce na rok 2022 nad rámec běžného provozu obce: 

 Pokračování v obnově vodohospodářského majetku obce                         1.835.000 Kč 
 Rekonstrukce suterénu DKS – zázemí pro SK Zlatá Koruna                     2.546.748 Kč 
 Příprava na znovu otevření Základní školy ve Zlaté Koruně                         500.000 Kč 
 Vestavba OÚ V DKS                                                                                 4.431.645 Kč  

              (z toho již schválená dotace z Ministerstva pro místní rozvoj činí 2.060.573 Kč) 
 Dokončení veřejného osvětlení Plešovice – Zátiší                                         320.000 Kč 

 
Další případné akce mohou být zařazeny do rozpočtu v průběhu roku 2022 podle jejich připravenosti a budou po-
kryty finančními prostředky nahospodařenými z minulých let. 
 

 zprávu finančního výboru. 
 

 prodloužení platnosti Místního programu obnovy venkova Zlatá Koruna do roku 2023. 
 

 
Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 23. února 2022 od 18.00 hodin. 
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ZMĚNA ÚHRADY ZA ODPAD 
 

Nový zákon o odpadech zrušil s platností od 1.1.2022 náš stávající žetonový způsob úhrady za odpad. 
V případě, že Vám doma zůstane nějaký žeton po 1.1.2022 vraťte ho na OÚ, peníze Vám vrátíme zpět. 
Od 1.1.2022 je stanoven obecně závaznou vyhláškou č.5/2021 místní poplatek ve výši 500 Kč na poplatníka a 
kalendářní rok. Zastupitelstvo obce rozhodlo rovněž zachovat všechny stávající služby spojené s odpadovým 
systémem. Ten je stanoven obecně závaznou vyhláškou OZV č.4/2021 o stanovení obecního systému odpado-
vého hospodářství.  
Žádám všechny naše spoluobčany a ostatní poplatníky, aby nastavená pravidla dodržovali.  
Pokud se každý z nás nebude chovat odpovědně, nebude možné udržet výši nákladů za odpadový systém v při-
jatelné výši.  
POUZE SPRÁVNÝM TŘÍDĚNÍM DOKÁŽEME ŠETŘIT SVÉ PENÍZE A NAŠE SPOLEČNÉ 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. CHOVEJME SE ODPOVĚDNĚ! PRO SEBE, PRO SVOU RODINU, PRO 
SVÉ OKOLÍ A PRO SVOU PLANETU! POKUD TO NEDOKÁŽEME BUDE TO PRO KAŽDÉHO 
Z NÁS DRAHÉ A BOLESTIVÉ!!! 
Toto je i ta správná odpověď na otázku „CO MĚ MÁ MOTIVOVAT K TŘÍDĚNÍ MÉHO 
ODPADU?“.  
Bohužel k předpokládané skutečnosti, že ne každý se bude chovat odpovědně, budeme nuceni zvýšit 
kontrolní činnost a v případě zjištění nesprávného postupu odkládání odpadu mimo nastavený odpa-
dový systém, sjednávat nápravu za použití příslušných opatření a sankcí. A to v zájmu občanů, kteří se 
chovají zodpovědně na úkor těch nezodpovědných. 
Zastupitelstvo obce vydalo rovněž doporučení pro nové zastupitelstvo obce, které vzejde z podzimních voleb 
do zastupitelstva obce, aby koncem roku 2022 nastavený odpadový systém obce vyhodnotilo a případně přijmulo 
příslušnou úpravu tohoto odpadového systému s cílem snížit množství směsného komunálního odpadu, zlepšit 
kvalitu třídění odpadu a případně přizpůsobit odpadový systém novým potřebám svých obyvatel. 
JAK ZAPLATIT MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD ? 

Poplatek za využívání systému odpadového hospodářství obce je možné zaplatit hotově na pokladně obecního 
úřadu nebo bezhotovostním převodem na účet 3027241/0100 s variabilním symbolem 1345 + popisné číslo 
v trojmístném tvaru. Např. číslo popisné 5 uvede variabilní symbol 1345005. Poplatek je splatný od 1.1.2022 do 
30.4.2022. Svou nádobu na směsný komunální odpad (popelnici) si viditelně označte vaším číslem popisným. 
V případě nejasností kontaktujte obecní úřad Zlatá Koruna. Děkujeme.                 Milan Štindl – starosta obce 

I PŘES COVIDOVOU EPIDEMII ODEHRÁLI FOTBALISTÉ ZLATÉ KORUNY VŠECH 
KATEGORIÍ KOMPLETNÍ PODZIMNÍ PROGRAM. 

Mládežníci místního fotbalového celku patří již mnoho let k užší okresní špičce. Na tuto tradici navázala přede-
vším mladší přípravka pod vedením Pavla Krále, která obsadila v nabité konkurenci skvělé druhé místo. Z deseti 
odehraných utkání odešla pouze jedinkrát poražena a ve zbývajících případech si vychutnala pocit vítězství. Nad 
její síly byl jen tradičně vynikající celek Spartaku Kaplice. Kromě krásného umístění si zlatokorunští benjamínci 
uzmuli také korunu krále střelců, kterou je za 36 vstřelených branek po právu dekorován Jirka Papoušek.  
Starší žáci prošli před touto sezonou výraznou věkovou obměnou a na jejich výkonech to bylo patřičně znát. Ke 
konci podzimní části zasáhly do chodu mužstva také četné karantény, a proto se musí spokojit s umístěním ve 
středu tabulky. Naši mládežníci tak přezimují na sedmém místě a v jarní části sezony se budou snažit své umístění 
určitě vylepšit. Nejlepším střelcem v této věkové kategorii byl mezi zlatokorunskými žáky se sedmi góly Martin 
Janošťák. 
Největší pozornost fanoušků vzbuzoval před započetím sezony vydatně posílený tým mužů, který měl jedno-
značný cíl atakovat přední příčky nejnižší krajské soutěže I.B třídy. Po ne úplně přesvědčivých výkonech v prv-
ních pěti odehraných kolech se posléze podařilo vytvořit šňůru šesti vítězství v řadě, která mužský tým katapul-
tovala na první příčku tabulky. Bohužel v posledních dvou podzimních kolech zvlhl zlatokorunským ofenzivním 
hráčům střelecký prach a po dvou porážkách a vstřeleném jediném gólu se propadli na bronzový stupínek ta-
bulky. Všichni doufáme, že se v jarní části sezony podaří navázat na vítěznou šňůru a zlatokorunští fotbalisté 
dosáhnou historického úspěchu v podobě postupu do I. A třídy. 
Na závěr bych velmi rád poděkoval všem, kteří se aktivně podílejí na chodu klubu, jenž čítá téměř sto členů a 
bez jejichž pomoci by nebylo možné jej provozovat na této úrovni. Dále bych rád poděkoval Obci Zlatá Koruna, 
která kromě finanční pomoci mohutně investuje do sportovního zázemí, jež si po více než padesáti letech za-
slouží kompletní rekonstrukci. V neposlední řadě děkuji sponzorům, dobrovolníkům, rodičům a především fot-
balistům, kteří pomáhají k výborné reprezentaci obce.                                                                    Jaroslav Král 



 

 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 
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ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTY VE ZLATÉ KORUNĚ 
s platností od 3.1.2022 

 
Pondělí  od 12:00 do 16:30 hodin 
Úterý     od   8:00 do 11:00 hodin 
Středa    od 12:00 do 15:00 hodin 
Čtvrtek  od   8:00 do 11:00 hodin 
Pátek     od 11:00 do 12:30 hodin 
 
Tel. 774 594 242 

31.ročník, vydání 4/2021 

VE DNECH OD 3. 1. 2022 DO 16. 1. 2022 BUDE VE VAŠÍ OBCI PROBÍHAT TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA, A TO FORMOU STATICKÉ POKLADNIČKY UMÍSTĚNÉ NA OBECNÍM ÚŘADĚ, 

ZLATÁ KORUNA 41. 
Můžete tak podpořit dlouholetou tradici, která pomáhá potřebným. 

Z Tříkrálové sbírky 2022 podpoříme: 

 osoby a rodiny v aktuální krizové situaci, při nenadálé životní události (např. živelná pohroma, požár, 
apod...), 

 rodiny s hendikepovanými dětmi, 
 zkvalitňování a rozvoj našich sociálních služeb – Terénní pečovatelská služba, Sociální rehabilitace a Níz-

koprahová zařízení pro děti a mládež. 
Finanční dar lze zaslat také bankovním převodem nebo online: 

Tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800 Variabilní symbol:777920111 
 

ONLINE koleda na www. trikralovasbirka.cz 
Děkujeme vám za účast na Tříkrálové sbírce a milé přijetí našich koledníků. 

 

NOVÉ DĚTSKÉ HRACÍ PRVKY V RÁJOVĚ A ZLATÉ KORUNĚ 
 
V průběhu měsíce října přibyly dva nové hrací prvky na dětská hřiště v Rájově a Zlaté Koruně. V Rájově se 
jedná o skluzavku a houpačku pro všechny dětské věkové kategorie. Obdobná herní soustava přibyla v areálu 
fotbalového hřiště v dolní části Zlaté Koruny, ze kterého se v posledních letech stalo centrum setkávání malých 
i větších dětí z blízkého okolí. Přijďte si s nejmenšími vyzkoušet klouzačky, houpačky a prolézačky. 
                                                                                                                                                     Jaroslav Král 
 

PROVOZOVATEL  
POŠTY PARTNER VE 

ZLATÉ KORUNĚ 
ISTER servis s.r.o. 
Revoluční 1082/8 
Praha 110 00 
IČO 07162928 
 
Děkuje za pochopení! 


